

Dęblin, dnia 15.09.2021r

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.) Prawo zamówień publicznych zwanej dalej Pzp, Zamawiający - **41.Baza Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie** zawiadamia, że dnia 15.09.2021r wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 ust. 1) ustawy Pzp. tj. w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na: „**Zakup tuszy i tonerów oraz innych materiałów eksploatacyjnych do urządzeń drukujących, Nr 17/21/P**” o następującej treści:

Pytanie 1:

Dzień dobry, W pakiecie 1 w pozycjach od 20 do 25 chcą Państwo otrzymać tusze sublimacyjne do drukarki EPSON STYLUS PHOTO 1500W o pojemności 500 ml. Proszę o weryfikację, ewentualnie podanie kodu materiałów eksploatacyjnych jakich Państwo oczekujecie, gdyż na rynku nie ma takich wydajności. Poniżej podaje stronę producenta, na której występują tylko pojemności 11,1 ml <https://www.epson.pl/products/consumables/ink/wklad-atramentowy-cyan-t0792-claria-photographic-ink-c13t07924010>

Dodatkowo proszę o jednoznaczne wskazanie czy jeśli Wykonawca powołując się na rozwiązania równoważne nie dołączy do oferty przedmiotowych środków dowodowych to czy Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w przypadku gdy nie będą kompletne.

Na które udziela się odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że w co najmniej dwóch sklepach internetowych występują tusze sublimacyjne do drukarki EPSON STYLUS PHOTO 1500W o pojemności 500 ml. Zamawiający informuje również, że jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych razem z ofertą lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, zamawiający wezwie wykonawców do ich złożenia lub uzupełnienia – zgodnie z zapisami SWZ, Rozdział 7 pkt. 2 i 3.

Pytanie 2:

Dzień dobry, prosimy o doprecyzowanie, czy w przypadku poniższych produktów do sublimacji wymagacie Państwo również Certyfikatu ISO 9001 i 14001 dla produktów równoważnych? Pragniemy zauważyć, że dla tych pozycji nie można wcale mówić o produktach oryginalnych/czy równoważnych, ponieważ producenci tych urządzeń nie produkują produktów do sublimacji. Tym samym, żądanie Certyfikatów ISO 9001 i 14001 oraz Raportów z Testów wydajności jest niezasadne. Dlatego też wnosimy o wyłączenie wymogu zawartego w SWZ Rozdziale 7 dla n/w produktów. Mowa o produktach:

w zad 1:

1. Tusz żelowy do Ricoh SG3110DN, SG7100DN BLACK SubliJet R, obj. 42 ml
2. Tusz żelowy do Ricoh SG3110DN, SG7100DN MAGENTA SubliJet R, obj. 29 ml
3. Tusz żelowy do Ricoh SG3110DN, SG7100DN YELLOW SubliJet R, obj. 29 ml
4. Tusz żelowy do Ricoh SG3110DN, SG7100DN CYAN SubliJet R, obj. 29 ml
20. Tusz sublimacyjny do drukarki Epson Black pojemność 500 ml do EPSON STYLUS PHOTO 1500W
21. Tusz sublimacyjny do drukarki Epson Cyan pojemność 500 ml do EPSON STYLUS PHOTO 1500W
22. Tusz sublimacyjny do drukarki Epson Light Cyan pojemność 500 ml do EPSON STYLUS PHOTO 1500W
23. Tusz sublimacyjny do drukarki Epson Magenta pojemność 500 ml do EPSON STYLUS PHOTO 1500W
24. Tusz sublimacyjny do drukarki Epson Light Magenta pojemność 500 ml do EPSON STYLUS PHOTO 1500W
25. Tusz sublimacyjny do drukarki Epson Yellow pojemność 500 ml do EPSON STYLUS PHOTO 1500W

Zad.3:

1. Tusz sublimacyjny koloru black do drukarki sublimacyjnej Epson
2. Tusz sublimacyjny koloru yellow do drukarki sublimacyjnej Epson
3. Tusz sublimacyjny koloru magenta do drukarki sublimacyjnej Epson
4. Tusz sublimacyjny koloru cyjan do drukarki sublimacyjnej Epson
5. Tusz sublimacyjny koloru yellow do drukarki sublimacyjnej Epson.
6. Tusz sublimacyjny koloru magenta do drukarki sublimacyjnej Epson.
7. Tusz sublimacyjny koloru cyjan do drukarki sublimacyjnej Epson.
8. Tusz sublimacyjny koloru black do drukarki sublimacyjnej Epson.

Na które udziela się odpowiedzi:

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące wymogu złożenia Certyfikatu ISO 9001 i 14001 oraz raportu z testu wydajności Zamawiający informuje, że wymagane certyfikaty i raport z testu dotyczą produktów równoważnych celem stwierdzenia jakości zamienników, więc zrezygnowanie z tych wymogów może spowodować zakup produktów o niższej jakości, w związku z powyższym w przypadku zadania 1 Zamawiający nie odstępuje od tego wymogu, natomiast w przypadku zadania 2 i 3 Zamawiający odstępuje od tego wymogu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy Rozdziału 7 SWZ - Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych i nadaje mu nowe brzmienie:

ROZDZIAŁ 7. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych (dokumenty te Wykonawca zobowiązany jest złożyć razem z ofertą)
--

ZADANIE I:

1. Zamawiający na podstawie art. 105 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wymaga załączenia do oferty następujących przedmiotowych środków dowodowych (w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę równoważnych materiałów eksploatacyjnych):

- 1.1. Certyfikatów potwierdzających, że oferowane materiały równoważne są wytwarzane zgodnie z zintegrowanym systemem zarządzania jakością i zintegrowanym systemem zarządzania środowiskowego zgodnego z normami ISO 9001:2009 oraz ISO 14001:2005. Zamawiający dopuszcza również certyfikaty ISO 9001:2008 oraz ISO 14001:2004
- 1.2. Raportów z testów dla każdego oferowanego produktu równoważnego potwierdzających, że podana wydajność tonerów jest wynikiem przeprowadzenia testów zgodności z normami: ISO/IEC 19752 dla tonerów monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla wkładów do drukarek kolorowych, ISO/IEC 24712 dla kolorowych cartridge atramentowych, ISO/IEC 24711 dla wkładów z atramentem w kolorze czarnym (tuszy), wystawione przez niezależny podmiot posiadający stosowną akredytację tj. Polskie Centrum Akredytacji (PCA) w zakresie badania produktów pod kątem spełnienia powyższych norm oraz mający siedzibę w państwie członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego.
UWAGA: w celu uniknięcia niejasności, Zamawiający wymaga wskazania w danym dokumencie (raporcie), której pozycji Wykazu materiałów stanowiących przedmiot zamówienia dotyczy dany dokument (raport).
- 1.3. Pisemnego oświadczenia Wykonawcy, że oferowane równoważne materiały eksploatacyjne nie naruszają praw własnościowych i patentowych producenta urządzeń drukujących do których zostały przeznaczone oraz że ich używanie nie spowoduje utraty praw gwarancyjnych, że są one dopuszczone do obrotu na terytorium Polski – wzór oświadczenia stanowi załącznik Nr 5 do SWZ.

ZADANIE II i ZADANIE III:

2. Zamawiający na podstawie art. 105 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wymaga załączenia do oferty następujących przedmiotowych środków dowodowych (w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę równoważnych materiałów eksploatacyjnych):
 - 2.1. Pisemnego oświadczenia Wykonawcy, że oferowane równoważne materiały eksploatacyjne nie naruszają praw własnościowych i patentowych producenta urządzeń drukujących do których zostały przeznaczone oraz że ich używanie nie spowoduje utraty praw gwarancyjnych, że są one dopuszczone do obrotu na terytorium Polski – wzór oświadczenia stanowi załącznik Nr 5 do SWZ.
3. Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych razem z ofertą lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, zamawiający wezwe wykonawców do ich złożenia lub uzupełnienia.
4. Oferta wykonawcy, który nie złożył i nie uzupełni na wezwanie przedmiotowych środków dowodowych lub złożone na wezwanie przedmiotowe środki dowodowe będą nadal niekompletne – zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 c) ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust.3 ustawy z dnia 11 września 2019r (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.) Prawo zamówień publicznych informuje, że przedłuża termin składania i otwarcia ofert o czas niezbędny wykonawcom do zapoznania się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert. Zamawiający przesuwają termin:

- składania ofert z dnia 17.09.2021r godz. 9:00 na dzień 20.09.2021r godz. 9:00

- otwarcia ofert z dnia 17.09.2021r godz. 9:30 na dzień 20.09.2021r godz. 9:30.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z przedłużeniem terminu składania i otwarcia ofert dokonuje również zmiany terminu związania ofertą określonego w Rozdziale 12 SWZ. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert **do dnia 19.10.2021r.**

Wyk. M.Sępka